РЕШЕНИЕ

ОБ ОТЗЫВЕ ЖАЛОБЫ

3 марта 2022 года г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров на территории Курганской области (далее – Комиссия
Курганского УФАС России) в составе:

Заместитель председателя Комиссии – <...> – заместитель руководителя –
начальник отдела контроля закупок и антимонопольного регулирования органов
власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области;

Члены Комиссии:

<...> – заместитель начальника отдела контроля закупок и антимонопольного
регулирования органов власти Управления Федеральной антимонопольной
службы по Курганской области

<...> – старший государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы по Курганской области,

рассмотрев жалобу Мерзляковой Елена Сергеевны (далее – ИП Мерзлякова Е.С.)
(вх. № 756 от 01.03.2022 г.), на действия Заказчика – муниципального автономного
учреждения здравоохранения города Кургана «Курганская городская
стоматологическая поликлиника» (далее – МАУЗ «Курганская городская
стоматологическая поликлиника»), при проведении запроса котировок в
электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого
и среднего предпринимательства на поставку материалов для терапевтической
стоматологии (извещение № 32211124156, сайт: https://utp.sberbank-ast.ru), в
соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Курганской области
поступила жалоба ИП Мерзляковой Е.С. (вх. № 756 от 01.03.2022 г.) на действия
Заказчика – муниципального автономного учреждения здравоохранения города
Кургана «Курганская городская стоматологическая поликлиника» (далее – МАУЗ
«Курганская городская стоматологическая поликлиника»), при проведении
запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут являться

только субъекты малого и среднего предпринимательства на поставку
материалов для терапевтической стоматологии (извещение № 32211124156, сайт:
https://utp.sberbank-ast.ru).

Курганское УФАС России, оценив жалобу и приложенные к ней документы,
признала их соответствующими требованиям части 6 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции для принятия жалобы к рассмотрению.

Уведомлением Курганского УФАС России по жалобе № 045/01/18.1-4/2022 о
принятии жалобы от 02.03.2022 г., рассмотрение указанной жалобы назначено на
10.03.2022 г. на 14 ч. 00 мин.

03.03.2022 г. в Курганское УФАС России посредствам электронной связи поступило
заявление ИП Мерзляковой Е.С. (вх. № 791) об отзыве вышеуказанной жалобы в
порядке части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

Заявитель подал отзыв жалобы до принятия Комиссией Курганского УФАС России
решения по существу жалобы.

Заявление об отзыве жалобы подписано уполномоченным лицом, оснований для
его отклонения не имеется.

В связи с данными обстоятельствами у Комиссии Курганского УФАС России
отсутствуют правовые основания для рассмотрения жалобы Заявителя по
существу.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Курганского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы ИП Мерзляковой Е.С. (вх. № 756 от 01.03.2022
г.) на действия Заказчика – МАУЗ «Курганская городская стоматологическая
поликлиника»), при проведении запроса котировок в электронной форме,
участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего
предпринимательства на поставку материалов для терапевтической стоматологии
(извещение № 32211124156, сайт: https://utp.sberbank-ast.ru).

2. Отменить приостановление закупки, установленное уведомлением о принятии
жалобы к рассмотрению и приостановлению закупки от 02.03.2022 г. (исх. № 05-

12/546-13).

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Курганской области в
течение трех месяцев со дня его принятия.